
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXVI   -  БРОЈ 92 

 
НИШ,  10. октобар  2018.  

Цена овог броја 20  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ГРАД НИШ 

 
1. 

 
На основу члана 18. Закона о јавним 

службама („Службени гласник РС“, бр. 42/91, 
71/94,79/05-др. закон и 83/14-др. закон), члана 37. 
Статута Града Ниша (''Службени лист Града 
Ниша'', број 88/2008 и 143/2016) и члана 7. Одлуке 
о оснивању „Народног универзитета“ Ниш 
(„Службени лист Града Ниша", број 65/2003, 
5/2005, 94/2010 и 138/2017),  
 Скупштина Града Ниша, на седници од 
10.10.2018. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е   

О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА 

„НАРОДНОГ УНИВЕРЗИТЕТА“ НИШ 

  
I 
 

 Др Марија Ранђеловић, именује се за 
директора „Народног универзитета“ Ниш.   
 

II 
 

 Решење објавити у ''Службеном листу града 
Ниша''.     
 

Образложење 
 
 Правни основ за доношење Решења 
садржан је у члану 18. Закона о јавним службама 
(„Службени гласник РС“, бр. 42/91, 71/94,79/05-др. 
закон и 83/14-др. закон), члану 37. Статута града 
Ниша (''Службени лист града Ниша'', број 88/2008 
и 143/2016) и члану 7. Одлуке о оснивању 
„Народног универзитета“ Ниш („Службени лист 
Града Ниша", број 65/2003, 5/2005, 94/2010 и 

138/2017), којим је прописано да директора 
установе именује и разрешава оснивач.   

Управни одбор “Народног универзитета“ 
Ниш донео је Одлуку о расписивању конкурса за 
избор директора “Народног универзитета” Ниш 
број 01-1009/2 од 26.7.2018. године, у складу са 
условима утврђеним чланом 36. и 37.  Статута 
“Народног универзитета” Ниш. Текст јавног 
конкурса објављен је у дневном листу ''Народне 
новине''.   

Управни одбор је на седници одржаној 
11.9.2018. године донео Одлуку број 01-1239/1, 
којом се предлаже Марија Ранђеловић за 
директора “Народног универзитета” Ниш.    

На основу образложене Одлуке Управног 
одбора, Одбор за именовање је на седници 
одржаној 8.10.2018. године упутио Скупштини 
града Ниша Предлог решења о именовању Марије 
Ранђеловић за директора “Народног 
универзитета” Ниш.       
 Поука о правном средству: 
 Против овог решења може се покренути 
спор пред Вишим судом у Нишу. 

 
Број: 06-1119/2018-12-02  
У Нишу, 10.10.2018. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
Председник 

Мр Раде Рајковић, с.р. 

 

2. 

 

На основу члана 18. Закона о јавним 
службама („Службени гласник РС“, бр. 42/91, 
71/94,79/05-др. закон и 83/14-др. закон), члана 37. 
Статута Града Ниша (''Службени лист Града 
Ниша'', број 88/2008 и 143/2016) и члана 7. Одлуке 
о оснивању „Народног универзитета“ Ниш 
(„Службени лист Града Ниша", број 65/2003, 
5/2005, 94/2010 и 138/2017),  



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 92                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        1о. октобар 2018. године 
 

 
 

 

 Скупштина Града Ниша, на седници од 
10.10.2018. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ДИРЕКТОРА 

„НАРОДНОГ УНИВЕРЗИТЕТА“ НИШ 
 

I 
 Славици Антић, професору географије, 
престаје функција директора „Народног 
универзитета“ Ниш, због истека мандата. 
 

II   
 Решење објавити у ''Службеном листу Града 
Ниша''. 

Образложење 
 Правни основ за доношење Решења 
садржан је у члану 18. Закона о јавним службама 
(„Службени гласник РС“, бр. 42/91, 71/94,79/05-др. 
закон и 83/14-др. закон), члану 37. Статута града 
Ниша (''Службени лист града Ниша'', број 88/2008 
и 143/2016) и члану 7. Одлуке о оснивању 
„Народног универзитета“ Ниш („Службени лист 
Града Ниша", број 65/2003, 5/2005, 94/2010 и 

138/2017), којим је прописано да директора 
установе именује и разрешава оснивач.   

Славица Антић именована је Решењем 
Скупштине Града Ниша број 06-762/2013-21-02 од 
18.12.2013. године за директора “Народног 
универзитета” Ниш на мандатни период од четири 
година.   
 Поука о правном средству: 
 Против овог решења може се покренути 
спор пред Вишим судом у Нишу. 
 

Број: 06-1119/2018-12-1-02 
У Нишу, 10.10.2018. године 

 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 

Председник 
Мр Раде Рајковић, с.р. 

3. 
На основу члана 17. став 3. Закона о јавним 

предузећима (''Службени гласник РС'', број 
15/2016), члана 37. Статута Града Ниша 
(''Службени лист Града Ниша'', број 88/2008 и 
143/2016) и члана 13. Одлуке о оснивању Јавног 
комуналног предузећа за водовод и канализацију 
''Наиссус'' Ниш (''Службени лист Града Ниша'', број 
145/2016-пречишћен текст), 
 Скупштина Града Ниша, на седници од 
10.10.2018. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА 

НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ 

КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ВОДОВОД 

И КАНАЛИЗАЦИЈУ  ''НАИССУС'' НИШ 
 

I 
Проф. др Игор Новаковић, именује се за 

председника Надзорног одбора Јавног комуналног 

предузећа за водовод и канализацију ''Наиссус'' 
Ниш. 

II 
Мандат именованог председника 

идентичан је преосталом мандату Надзорног 
одбора. 

III 
Решење објавити у ''Службеном листу 

Града Ниша". 
 

Број: 06-1119/2018-13-02 
У Нишу, 10.10.2018. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
Председник 

Мр Раде Рајковић, с.р. 
4. 

На основу члана 116 и 117. Закона о 
основама система образовања и васпитања 
("Службени гласник РС", бр. 88/2017 и 27/2018) и 
члана 37. Статута Града Ниша (''Службени лист 
Града Ниша'', број 88/2008 и 143/2016), 
 Скупштина Града Ниша, на седници од 
10.10.2018. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ЧЛАНА 

ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 

''ИВАН ГОРАН КОВАЧИЋ'' НИШКА БАЊА 

 
I 

 Драгани Станојевић, представнику 
запослених, престаје функција члана Школског 
одбора Основне школе ''Иван Горан Ковачић'' 
Нишка Бања, на основу поднете оставке.  
 

II 
Решење објавити у ''Службеном листу 

Града Ниша''. 
 

Број: 06-1120/2018-02 
У Нишу,  10.10. 2018.године 

 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 

Председник 
Мр Раде Рајковић, с.р. 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
 

5. 
На основу члана 58. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС”, 
бр.129/2007, 83/2014-други закон и 101/2016 и 
47/18) и члана 69. Стаута Града Ниша 
("Службени лист Града Ниша", бр. 88/2008 и 
143/2016), 



 

 
 
 
 
 
1о. октобар 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 92  Страна 3 
 

 
 

 

Градоначелник Града Ниша доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ПОМОЋНИКА 

ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА НИША 

                                            
I 

Разрешава се проф.др Небојша Ранђеловић 
дужности помоћника Градоначелника Града Ниша, 
са 08. 10. 2018. године. 
 

II 
Ово решење објавити у „Службеном листу 

Града Ниша“. 
 
Број:3868/2018-01 
У Нишу, 08.10.2018. године 

 
ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Дарко Булатовић,с.р. 
6 .  
 
На основу члана 58. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС”, 
бр.129/2007, 83/2014-други закон и 101/2016 и 
47/18) и члана 69. Стаута Града Ниша 
("Службени лист Града Ниша", бр. 88/2008 и 
143/2016), 

Градоначелник Града Ниша доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ПОМОЋНИКА 

ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА НИША 

 
 

I  
 

Разрешава се Зоран Раденковић дужности 
помоћника Градоначелника Града Ниша, са 08. 10. 
2018. године. 

 
II 

Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 

 
 
Број:3869/2018-01 
У Нишу, 08.10.2018. године 
 
 

 
ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Дарко Булатовић,с.р. 

 
 
 
 

ГРАДСКА ОПШТИНА МЕДИЈАНА 

ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
 

7. 
 
 
На основу чл. 55. и 56. Закона о локалној 

самоуправи (''Службени гласник РС'', бр. 129/2007 
и 83/2014 – др. закон), чл. 49., 50., 56., 98. и 99. 
Закона о запосленима у аутономним покрајинама 
и јединицама локалне самоуправе (''Службени 
гласник РС'', бр. 21/2016), чл. 94. и 95. Статута 
Града Ниша (''Службени лист Града Ниша'', бр. 
88/2008, 143/2016), чл. 47. и 51. Статута Градске 
општине Медијана (''Службени лист Града Ниша'', 
број 124/08, 109/2012),  

Веће Градске општине Медијана, на седници 
одржаној 21. септембра 2018. године, донело је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉЕЊУ НА ПОЛОЖАЈ 

ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ НАЧЕЛНИКА 

УПРАВЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 

 
I 

 ПОСТАВЉА СЕ Саша Маркишић, 
дипломирани правник, на положај вршиоца 
дужности Начелника Управе Градске општине 
Медијана, на период од три месеца. 
 

II 
 Службеник Саша Маркишић  ступа на 
положај даном доношења Решења о 
постављењу на положај. 
 

III 
Ово решење ступа на снагу 

21.09.2018.године. 
 

IV 
Решење објавити у ''Службеном листу Града 

Ниша''. 
 

Образложење 
 
 Веће Градске општине Медијана је на 
седници одржаној 21.09.2018.године на основу 
члана 56 Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе 
(''Службени гласник РС'', бр. 21/2016) поставило је 
Сашу Маркишића, дипломираног правника, који 
испуњава утврђене услове за радно место 
службеника на положају и који ће обављати 
послове начелника Управе ГО Медијана, на 
период најдуже до три  месеца. У неведеном року 
биће спроведен јавни конкурс за попуни радног 
места начелника Управе ГО Медијана. У случају 
да се јавни конкурс не оконча постављењем на 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 92                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        1о. октобар 2018. године 
 

 
 

 

положај начелника управе, статус вршиоца 
дужности може се продужити најдуже још три 
месеца.  
Чланом 49, став 3 Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе (''Службени гласник РС'', бр. 21/2016) 
прописано је да службеника на положају у управи 
градске општине поставља и разрешава орган 
утврђен прописима града. Чланом 50 прописано је 
да за начелника управе, која је образована као 
јединствен орган, може бити постављено лице које 
има стечено високо образовање из научне 
области правне науке на основним академским 
студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, 
мастер академским студијама, мастер струковним 
студијама, специјалистичким академским 
студијама, специјалистичким струковним 
студијама, односно на основним студијама у 
трајању од најмање четири године или 
специјалистичким студијама на факултету, 
положен државни стручни испит и најмање пет 
година радног искуства у струци.  Чланом 99, 
прописано је да службеник ступа на положај даном 
доношења Решења о постављењу на положај. 
 Чланом 94 Статута Града Ниша (''Службени лист 
Града Ниша'', број 88/2008, 143/2016) и чланом 47 
Статута Градске општине Медијана (''Службени 
лист Града Ниша'', број 124/08, 109/2012) 
прописано је да Веће Градске општине поставља 
и разрешава Начелника Управе. 

Чланом 95 Статута Града Ниша (''Службени лист 
Града Ниша'', број 88/2008, 143/2016) и чланом 51 
Статута Градске општине Медијана (''Службени 
лист Града Ниша'', број 124/08, 109/2012) 
прописано је да начелника поставља Веће 
Градске општине, на основу јавног огласа, на 
период од пет година. 
 

На основу свега изнетог, одлучено је као у 
диспозитиву овог решења. 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 
Решења о постављењу на положај Већа Градске 
општине Медијана жалба није допуштена, али 
може да се покрене управни спор. 
 
Решење доставити: Саши Маркишићу, Управи 
Градске општине Медијана и архиви Већа 
Градске општине Медијана. 
 
 Број:031-2-796/2018-01-02 
 У Нишу, 21.09.2018.године 
 

ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Небојша Коцић,с.р. 

 
 

 

С  А Д  Р  Ж А Ј  
 

 Град Ниш  

 

1. Решење о именовању директора „Народног универтитета“ Ниш .................................  
 

1 

2. Решење о престанку мандата директора „Народног универзитета“ Ниш ....................  1 
3. Решење о именовању председника Надзорног одбора Јавног комуналног предузећа 

за водовод и канализацију „Наиссус“ Ниш ........................................................................  
 
2 

4. Решење о престанку дужности члана Школског одбора Основне школе „Иван Горан 
Ковачић“ Нишка Бања .............................................................................................................  

 
2 

 Градоначелник  
5. Решење о разрешењу помоћника Градоначелника Града Ниша, проф.др Небојше 

Ранђеловића .............................................................................................................................  
2 

6. 
 

Решење о разрешењу помоћника Градоначелника Града Ниша, Зорана Раденковића 3 

 Градска општина Медијана 

Веће ГО 

 

7. Решење о постављењу на положај вршиоца дужности начелника управе Градске 
општине Медијана ....................................................................................................................  

 
3 

 
 
 
 

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за заједничке послове, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 


